
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.МЕГИОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 6 «БУРАТИНО» 

 

ПРИКАЗ 

 

от «27» октября  2017г.                                            № 143 

 

О создании центра ППМС помощи 

в МБДОУ «ДС № 6 «Буратино». 

 

 

  На основании приказа департамента социальной политики от 23.10.2017 года 

№781-О «Об организации предоставления психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, а также при 

реализации адаптированных программ в муниципальных образовательных организациях» 

приказываю: 

1. Создать с 01.11.2017 года в МБДОУ «ДС № 6 «Буратино» центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, 

испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, 

развитии и социальной адаптации, а также при реализации адаптированных 

программ. 

2. Назначить руководителем центра ППМС помощи Котову Юлию Викторовну, 

педагога-психолога. 

3. Назначить куратором работы центра ППМС помощи заместителя 

заведующего А.Ю. Пунько. 

4. Утвердить положение о центре ППМС помощи. 

5. Заместителю заведующего А.Ю. Пунько: 

5.1. Сформировать состав центра ППМС помощи. 

6. Руководителю центра ППМС помощи, педагогу-психологу Котовой Ю.В.: 

6.1. Подготовить план работы центра ППМС помощи на 2017-2018 учебный год в 

срок до 10.11.2017 года. 

6.2. Организовать размещение информации о центре ППМС помощи в МБДОУ 

«ДС № 6 «Буратино» на официальном сайте Учреждения в срок до 01.11.2017. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего  

А.Ю. Пунько. 

 

 

 

Заведующий                                                              А.А. Иванькович 
 

 

Рассылка: 

1 экз. – в дело, 

 

Ознакомлены: 

Пунько А.Ю. 

Котова Ю.В. 


